Stadt Vetschau/Spreewald Öffentliche Bekanntmachung

Donnerstag, dem 07.05.2009 In der am

um 18:00 Uhr

03226 Vetschau/Spreewald, Stadtschloss, Schlosstraße 10, in

Rittersaal

stattfindenden 6. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung stehen

folgende Angelegenheiten zur Tagesordnung.

15 16

17

17.1

Anfragen Anträge

Öffentlicher Teil		
1	Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der rechzeitigen Einladung und der Beschlussfähigkeit; Einwendungen zur Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 26.03.2009Genehmigung der Tagesordnung	
2	Einwohnerfragestunde	
3	Änderung der Öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur Eingliederung der Gemeinden Göritz, Naundorf, Repten und Stradow in die Stadt Vetschau/Spreewald, Vorlage: BV-StVV-575-08/1	
4	Änderung der Öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur Eingliederung der Gemeinden Ogrosen und Suschow in die Stadt Vetschau/Spreewald Vorlage: BV-StVV-577-08/2	
5	Änderung der Öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur Eingliederung der Gemeinden Göritz, Naundorf, Repten und Stradow in die Stadt Vetschau/Spreewald, Vorlage: BV-StVV-575-08/3	
6	Änderung der Öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur Eingliederung der Gemeinden Göritz, Naundorf, Repten und Stradow in die Stadt Vetschau/Spreewald, Vorlage: BV-StVV-575-08/4	
7	Veränderung der Schulstruktur in der Stadt Vetschau/Spreewald ab dem Beginn des Schuljahres 2009/2010, Vorlage: BV-StVV-097-09	
8	Richtlinie über die Förderung der Mitgliedschaft benachteiligter Kinder und Jugendlicher in Vetschauer Vereinen, Vorlage: BV-StVV-096-09	
9	Aufhebung Sperrvermerk Haushaltsstelle 46420-96000 im Haushaltsjahr 2009 Vorlage: BV-StVV-095-09	
10	Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung der Stadt Vetschau/Spreewald zur Löschwasserproblematik im Gewerbegebiet Vetschau/Spreewald, Vorlage: BV-StVV-091-09	
11	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 3/2008 "Spreewaldhof Lewerenz - Gesundheitstourismus in Naundorf" mit Grünordnungsplan und Umweltbereicht der Stadt Vetschau/Spreewald für den Ortsteil Naundorf, 1. Abwägung des Entwurfes, Vorlage: BV-StVV-074-09	
12	Flächennutzungsplan (FNP) der Stadt Vetschau/Spreewald Erste Änderung des FNP für einen Teilbereich im Ortsteil Naundorf der Stadt Vetschau/Spreewald, 1. Abwägung, Vorlage: BV-StVV-075-09	
13	Dorferneuerungsplan für den Ortsteil Ogrosen der Stadt Vetschau/Spreewald Aufstellungsbeschluss, Vorlage: BV-StVV-088-09	
14	Beanstandung gemäß § 55 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (KVerf) Beschluss zum Antrag zum § 11 Abs. 4 der Hauptsatzung der Stadt Vetschau/Spreewald aus der Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am 26.03.2009, TOP 3, öffentlicher Teil	
15	Mitteilungen des Bürgermeisters	
4.0	Ä r	

Antrag der Fraktion der CDU zur Vergabe von Bauleistungen

17.2 Antrag zur Änderung des Haushaltsplanes, hier Verwaltungshaushalt, EP ", Abschnitt 21, Unterabschnitt 21110 und 21120, S. 26 + 27 sowie S. 30

Nichtöffentlicher Teil

1	Einwendung zur Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 26.03.2009
2	Abschluss eines langfristigen Pachtvertrages im OT Laasow Vorlage: BV-StVV-086-09
3	Grundstücksverkauf in der Stadt Vetschau/Spreewald Vorlage: BV-StVV-076-09
4	Grundstücksverkauf in der Stadt Vetschau/Spreewald Vorlage: BV-StVV-077-09
5	Rücknahme Grundstücksverkauf in der Stadt Vetschau/Spreewald Vorlage: BV-StVV-078-09
6	Grundstücksverkauf in der Stadt Vetschau/Spreewald Vorlage: BV-StVV-079-09
7	Grundstücksankauf in der Stadt Vetschau/Spreewald Vorlage: BV-StVV-085-09
3	Grundstücksverkauf in der Stadt Vetschau/Spreewald Vorlage: BV-StVV-087-09
9	Mitteilungen des Bürgermeisters
10	Anträge und Anfragen

Gunther Schmidt Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung